
 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANDIRÁ/PR. 
 
RESOLUÇÃO Nº. 006/2023, DE 04DEABRILDE 2023. 
  
O  Conselho Municipal de Saúde de Andirá, Estado do Paraná, em Reunião Ordinária 
realizada04 de Abril 2023,do Conselho Municipal de Saúde,reunião de vídeo, 
transmissão Google Meet, sala do administrativo - Centro de Saúde I-Dr.Ângelo 
Papa,situado na Av. Cezário Castilho, nº 1533, de Andirá- PR,no uso de suas atribuições; 
 
Resolve: 
 
1. Discutir, Avaliar e Autorizara continuidade dos contratos a serem celebrados com a 

Sociedade Hospitalar Beneficente de Andirá/PR: 
 

1.1-Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Plantões Extras, para 

atendimento de toda população Andiraense, na área da Saúde, para o ano de 2023. 

ITEM DESCRITIVO QUANT. UNID. VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL  

1 Serviço de Médico de Plantonista Extra 

para Pronto Socorro. 

Plantão terá duração de até 12 (Doze) 

horas, sendo fornecido 04 (Quatro) 

plantões extras por semana. 

631 HORA. R$ 125,00 R$ 78.875,00 

TOTAL         R$ 78.875,00 

 
Andirá, PR, 04 de Abril de 2023. 

 
    Lucinéia Aparecida da Cruz 
    Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
 
HOMOLOGAÇÃO 
  Nos termos da legislação vigente, homologo a Resolução nº. 006/2023 do 
Conselho Municipal de Saúde de Andirá- Pr. 
 

Andirá, PR, 04 de Abrilde 2023. 
     
 
    Lucinéia Aparecida da Cruz 
    Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
    Ednyra Aparecida Sanches Bueno de Godoy Ferreira 
    Secretária Municipal da Saúde  


